

Tämä on rinnakkaistallennettu versio alkuperäisestä julkaisusta.

Tämä on alkuperäisen julkaisun final draft -versio.

Käytä viitatessasi alkuperäistä julkaisua:

Tanskanen, T. & Widén, G. 2024. Kulttuurikampusverkosto avaa ovet vaikuttavalle yhteistyölle. Turun Sanomat, Puheenvuoro 2.4.2024.

URL: <https://www.ts.fi/puheenvuorot/6282640>

Kaikki julkaisut Turun AMK:n rinnakkaistallennettujen julkaisujen kokoelmassa Theseuksessa ovat tekijänoikeussäännösten alaisia.

Rinnakkaistallenteisiin liittyvät tiedustelut: julkaisutiedonkeruu@turkuamk.fi

Timo Tanskanen, Gunilla Widén: Kulttuurikampusverkosto avaa ovet vaikuttavalle yhteistyölle

Turun Sanomat
02.04.2024

PUHEENVUORO

Turkulainen verkostokampusmalli täydentyi kolme vuotta sitten Kulttuurikampus Turun myötä. Kolme yhteistyökampusta – terveys, teknologia ja kulttuuri – yhdistävät laaja-alaisesti kaupungin, ammattikentän ja korkeakoulujen keskeiset toimijat.

Kulttuurikampus Turku on kulttuurialan verkosto, joka edistää strategisesti alan koulutusta, tutkimusta, yritystoimintaa ja yhteistyötä Turun seudulla. Se vahvistaa alan asemaa ja näkyvyyttä ja on osaltaan kehittämässä Turkuja yhä elinvoimaisemmaksi, kansainvälisemmäksi ja eurooppalaisemmaksi korkeakoulu- ja kulttuurikaupungiksi.

Monilla paikkakunnilla korkeakoulujen yhteistyö on kehittynyt hallinnollisia rakenteita synnyttämällä. Tyypillisesti yliopisto on ostanut osakeyhtiömuotoisen ammattikorkeakoulun omistukseensa, kuten on tapahtunut Tampereella, Lappeenrannassa, Lahdessa, Vaasassa, Oulussa ja Rovaniemellä.

Turussa on päädytty sisältölähtöiseen ratkaisuun. Alueella toimivat yliopistot ja ammattikorkeakoulut ovat lähteneet opetus ja tutkimus edellä vahvistamaan ja jakamaan asiantuntijuuttaan ja avaamaan opiskelijoille uudenlaista opintotarjontaa.

Kulttuurikampus Turun muodostavilla Turun yliopistolla, Åbo Akademilla, Turun ammattikorkeakoululla, Humanistisella

ammattikorkeakoululla, Business Turulla, Turun kaupungilla ja ammatillisen koulutuksen lisän tuovalla Turun konservatoriolla ei ole tarkoituksena alkaa rakentaa uusia yhteisiä seiniä ja monumentteja – vaan purkaa raja-aitoja ja avata ovia mielekkään toimijalähtöisen yhteistyön edestä.

Kulttuurikampus Turun organisaatioiden asiantuntijat ovat muodostaneet kulttuuri- ja luovien alojen tutkimusta, koulutusta, liiketoimintaa ja kolmannen sektorin yhteistyötä edistävät työryhmät. Kolmen ensimmäisen toimintavuoden aikana verkosto on keskittynyt erityisesti sisäisten yhteistyömahdollisuuksien tunnistamiseen ja eri organisaatioissa toimivien asiantuntijoiden tutustumiseen.

Jo pitkään toimineille alan asiantuntijoille yhteistyö on ollut antoisaa ja avartavaa. Kumppaneiden mukaan tuomat näkökulmat ovat herättäneet ja ruokkineet innostusta työhön sekä tuoneet paljon uutta tietoa alueen toiminnasta ja toimijoista. Asiantuntijoiden sitoutumista on lisännyt kumppaniorganisaatioiden ylimmän johdon vahva mahdollistava tuki työlle.

Viime syksynä korkeakoulujen ja konservatorion opiskelijoille avattu ristiinopiskelumahdollisuus ja -opintotarjonta on otettu innolla vastaan. Vuoden vaihteessa auennut asiantuntijahaku tarjoaa kumppaneille ja ulkopuolisille, kuten medialle, mahdollisuuden tavoittaa eri alojen osaamista. Tavoitteena on yhdistää asiantuntemusta myös entistä suurempien ja vaikuttavampien ulkoisten rahoitusten saamiseksi.

Kulttuurikampus ei toimi kuplassa, vaan katsoo vahvasti ulospäin – alueen elinvoiman vahvistamiseen, liiketoiminnan kehittämiseen, tutkitun tiedon soveltamiseen ja ennen kaikkea osaamisen lisäämiseen Varsinais-Suomessa. Tänä lukuvuonna on aloitettu yleisölle avoin Studia Generalia -luentosarja.

Olennainen osa osaamisen lisäämistä on alueen ja toimialojen tulevaisuusennakointiin osallistuminen. Aktiivista yhteistyötä tehdään muun muassa Varsinais-Suomen liiton, ELY-keskuksen, työvoimaviranomaisten, kulttuurin kärkihankkeen ja kolmannella

sektorilla toimivan Taidekahvit-verkoston kanssa. Toukokuussa turkulaiset toimijat järjestävät yhdessä Taiteen edistämiskeskuksen kanssa yleisölle avoimen keskustelutilaisuuden Opetus- ja kulttuuriministeriön valmistelemasta kulttuuripoliittisesta selonteosta Sigyn-salissa.

Monipuolinen kulttuuritarjonta on yksi elinvoimaisen alueen edellytys. Kulttuuritarjonta vaatii korkeatasoista sisällöllistä, pedagogista ja liiketoiminnallista osaamista – ja aktiivisia kulttuurin ja taiteen kuluttajia. Luovien alojen vaikuttavuutta voidaan arvioida monin eri tavoin. Turun kesätapahtumiin liittyy suuria kävijämääriä ja talouslukuja. Tapahtumiin osallistumisella on merkittäviä aluetaloudellisia vaikutuksia majoittumisten, ravintolapalveluiden ja liikkumisen myötä.

Tutkitusti on todistettu, että myös pienimuotoisemmalla kulttuuri- ja taidetoiminnalla sekä kulttuurin harrastamisella on suuria terveydellisiä ja yhteiskunnallista osallisuutta tukevia vaikutuksia. Kulttuurin hyvinvointivaikutukset ovat todellisia, vaikka ne eivät ole aina suoraan numeroina osoitettavissa.

Nämä kaikki näkökulmat ovat elimellinen ja kiehtova osa Kulttuurikampus Turku -verkoston toimintaa. Hallinnollisten himmelien sijaan Turussa on synnytetty jotain merkityksellisempää ja pidemmälle kantavaa. Pitkän historian päälle rakennetaan tavoitteellisesti parempaa tulevaisuutta – yhteistyössä. Ehkä myös sinun kanssasi.

Kirjoittajat: Timo Tanskanen, koulutusjohtaja, Turun AMK:n Taideakatemia; Gunilla Widén, vararehtori, Åbo Akademi, Kulttuurikampus Turun johtoryhmän puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja.